
v
Pardubický kraj Projektový/Investiční záměr Pk Příloha č.

Název projektu/stavby

Umístění - obec 

Umístění - okres

Umístění - ulice, čp

Žadatel / Investor 

Odvětví Odvětvový odbor

Zdroj financování

Charakter projektu

Budoucí uživatel

Českotřebovský podnikatelský inkubátor (ČT- PINK) 

Ústí nad Orlicí 

Česká Třebová 

Pardubický podnikatelský inkubátor z.ú.

Pardubický kraj

Regionální rozvoj OR

SR

Investiční

Operační program - MPO-NPO (z národních zdrojů)

RekonstrukceKategorie

Generování Příjmů

Fáze projektu

Číslo ORG

Veřejná podpora

Specif.

Fáze stavby

Ano

Příprava projektu 

0004000001142

 

Ne 

Ne 

Č. výzvy   NPO 283

Přenesená DP

Popis projektu/stavby Pardubický podnikatelský inkubátor (P-PINK) je dceřinou organizací RRA Pk. Poskytuje podporu začínajícím
firmám. Jde především o pomoc s nastavením zdravého podnikatelského uvažování a firemní kultury a s tím 
souvisejícím nastartováním firemního růstu. Tohoto cíle chce P-PINK dosáhnout poskytováním komplexních 
podpůrných programů inkubace, kvalitního zázemí, odborných služeb a spoluprací se zkušenými mentory, 
investory a partnery pro networking. 
Pardubický kraj jako nejvýznamnější člen RRA Pk chce tomuto napomoci. V jeho majetku je areál Skalka,
který je součástí Střední školy technické a dopravní Gustava Habrmana v České Třebové. V areálu je 
budova, kde se nachází nyní nevyužívaná hala po firmě MIKA, která je nyní v konkursu. Po celkové 
rekonstrukci objektu zde vzniknou kancelářské prostory a dílny, které bude využívat P-PINK. Objekt 
chceme kompletně zateplit s využití dotace včetně výměny vytápění a dále rekonstruovat i vnitřní
prostory. Prostory budou, mimo tento projekt, vybaveny kancelářským a strojním vybavením. Z pohledu
vybavení zde bude poměrně velké (cca 70%) zastoupení dílenských prostor se sdíleným vybavením, které budou
využívat jak firmy z inkubátoru (studentské firmy, začínající podnikatelé), tak škola (odborný výcvik).
Dílenské prostory budou řešeny unikátně oproti jiným podobným projektům v ČR, které jsou plně vybaveny
a umožňují pouze pronájem strojů na určitý čas. V ČT-PINK bude prostor řešen pohyblivými
příčkami/stěnami a bude vybaven tak, aby do prostor mohli přijít již rozjeté menší projekty s vlastním
strojním vybavením, zapojili ho plug and work do sítí a v kombinaci s využitím vybavení ve vlastnictví ČT- 
PINK mohli vyrobit a z kancelářských prostor řídit a prodat své nulté série výrobků. 

 

Pokud bude v průběhu projektování zjištěno, že původní záměr vytápění = využití stávající kotelny není 
dostačujícím s ohledem na splnění podmínek dotačního titulu (úsporná opatření atd.), bude třeba řešit alternativy
vytápění (FTV, tepelná čerpadla atp). Náklady na tyto zdroje nejsou v projektovém záměru obsaženy, a proto 
může dojít k navýšení po zpracování PD. 

 
Popis a finanční specifikace aktivit s předpokladem kofinancování z výzvy v programu Regenerace a podnikatelské
podnikatelské využití brownfieldů (Národní plán obnovy – z národních zdrojů): zateplení obvodového zdiva, 
výměna skleněné výplně stěn skladové a výrobní části, zateplení střechy včetně výměny střešní krytiny, stropních
konstrukcí dle doporučení zpracovatele studie pro dosažení maximální možné úspory. 

 
V rámci tohoto projektového záměru bude zpracována projektová dokumentace na vnitřní vybavení, nicméně jeho 
vlastní pořízení nebude součástí tohoto projektu. Z vyjádření ředitele P-PINK vyplývá, že snahou bude  
řadu strojů do truhlárny a kovodílny (formátovací pila, všechny druhy frézek, vrtačky, brusky, soustruhy ale i CNC  
stroje) pořídit jako repasované stroje se zárukou (snaha o snížení nákladů). Dále pak je předpoklad, že P-PINK  
osloví převážně tuzemské firmy s možností sponzoringu. Projektová dokumentace vnitřního vybavení bude 
zpracována v rámci tohoto projektu pro všechny prostory (coworkingové centrum, zasedací a školící místnost,  
truhlárna, kovodílna, CNC Centrum, 3D technologie, elektro dílna + elektro laboratoř, IOT, multimediální studio –  
digitální dílna, audiovizuální ateliér atd.). S ohledem na uvedené není výše nákladů na součástí tohoto pořízení  
vybavení součástí tohoto záměru.  
 
Náklady za zpevněné plochy činí dle architektonické studie zpracované (k 30. 6. 2023) společností AZ OPTIMAL  
cca 9 mil. Kč vč. DPH. Stále je na místě možnost jednání o kapacitních možnostech přilehlých parkovacích prostor 
využívaných Městem Česká Třebová. V případě vzájemné dohody o možnosti využití parkovacích míst pro účel 
ČT-PINK by byla možnost snížení počtu nově budovaných míst, a tudíž i snížení nákladů projektu. V rámci  
projektové přípravy bude kapacita ověřována ve vazbě na podmínky příslušného stavebního úřadu.  
 
Dle arch. studie zpracované AZ OPTIMAL k 30. 6. 2023 se náklady na stavbu pohybují cca v částce 141,2 mil. Kč  
vč. DPH (132,1 mil. stavba bez zpevněných ploch a sadbových úprav). Po přičtení nákladů na přípravu  
 všech stupňů projektové dokumentace a inženýrských prací cca 7,9 mil. Kč vč. DPH a služby AD, TDI, BOZP  
ve výši 4,3 mil. Kč vč. DPH, jsou celkové náklady ve výši cca 153 mil. Kč vč. DPH. Předpokládaná výše dotace  
činí 76,3 mil. Kč, tj. cca 50 % nákladů projektu. 
 
Předpoklad věcného vymezení způsobilých výdajů (vše vč. DPH): 
- stavební práce na objektu (regenerace brownfieldu) =     132 107 800,- Kč  
- venkovní zpevněné plochy (dopravní zpřístupnění) =        8 391 350,- Kč 
- přípravné a inženýrské práce =     12 141 530,- Kč  
Celkem = 152 640 680,- Kč 
 
Předpoklad věcného vymezení nezpůsobilých výdajů (vše vč. DPH): 
- sadové úpravy =         698 775,- Kč   
 

 
 

 

 

Tento doklad byl vytištěn informačním systémem QI 109.22, www.qi.cz Strana 1 Záměr ZP-2022-000070 byl vytisknut v 11.8.2023:15:15:41.



Pardubický kraj Projektový/Investiční záměr Pk Příloha č.

Zdůvodnění účelnosti a
vyhodnocení efektivnosti,
vazba na odvětvovou 

Cílem je významným způsobem přispět k rozvoji podnikatelských aktivit ve východní části Pardubického
kraje. Podpora začínajících firem a firem s růstovým potenciálem je jedním z důležitých směrů rozvoje
těchto podnikatelských aktivit v této části Pardubického regionu. S ohledem na geografický tvar 
Pardubického kraje způsobuje velká vzdálenost východní části kraje od centra kraje Pardubic to, že se 
místní projekty, firmy na Pardubický PINK neobrací a neúčastní se tak v efektivní míře jeho aktivit.  Ve
východní části kraje se však nenachází žádný projekt či instituce, která by tuto službu podpory
poskytovala a tak i tato část kraje trpí a je postižena nízkým počtem místních lokálních menších podnikatelů
a firem. A to i přesto, že se v této oblasti nachází několik velkých technicky zaměřených středních škol,
které jsou vhodným zdrojem nových lokálních technických a inovativních projektů a firem. Nicméně žáci 
těchto škol v naprosté většině končí ve velkých místních továrnách a firmách, které na jejich přijetí 
systémově pracují. Taková systémová práce a podpora pro vznik podnikání však v této části regionu
chybí. Realizace projektu také P-PINK umožní zvýšení jeho finanční soběstačnosti (kdy z pronájmových
příjmů bude moci pokrýt až 70% provozních výdajů). Pk chce napomáhat rozvoji P-PINK a zde je možnost k
jeho dalšímu rozvoji získat i finanční zdroje z EU. 
Realizace projektu je v souladu jak se Strategií rozvoje Pardubického kraje 2021 - 2027, tak i s Regionální
inovační strategií Pk.

Parametry, měřitelné
výstupy, hodnoty indikátorů

Obestavěný prostor:  10 600 m3 
Užitná plocha: 1 631 m2 

Vnější zpevněné plochy: 1 900 m2, sadové úpravy: 550 m2 

 

 
Hlavní aktivity Hlavní aktivitou projektu je modernizace stávajícího objektu haly - interiéru včetně pořízení vybavení a 

kompletní zateplení vnější obálky objektu včetně výměny otvorových výplní. 

Stavba i pozemky pod ní ležící jsou v majetku Pardubického krajeMajetkoprávní vztahy a
způsob jejich řešení 

Bezokladná projektová příprava a včasné podání žádosti do výzvy MPO – Národní plán obnovy. Realizace projektu 
je podmíněna úspěšnou přípravou projektu a získáním dotace. Realizovaný projekt bude vyžadovat finanční 
prostředky na zajištění části provozních nákladů. Nutné je zachovat účel využití budovy po dobu udržitelnosti 
projektu.

Technické, provozní a další
podmínky realizace 

1. prodlení v rámci projektové přípravy 
2. nezískání dotace 
3. časové prodlevy při výběru zhotovitele a při realizaci stavby
4. vícepráce během stavby 
5. navýšení nákladů stavby po zpracování položkového rozpočtu v další fázi projektové přípravy 
Tyto rizika je možno eliminovat, nikoliv však vyloučit, pečlivou a včasnou přípravou zadávací dokumentace 
a projektu jako celku. 

Rizika a způsob jejich 
ošetření 

Uživatelem výstupů bude Pardubický podnikatelský inkubátor z. ú. Partneři

153 339 455,00 
7 851 380,00 

141 197 925,00
          0,00

4 290 150,00 

152 640 680,00 

12 141 530,00 
141 197 925,00

Projektové a průzkumné práce
Administrace

Výdaje na přípravu

Inženýrská činnost, poplatky
Výkupy pozemků a budov
Stavební část 

Vnitřní vybavení
Dodávka produktů

Výdaje na realizaci

Ostatní služby

Rezerva 

Celkové způsobilé výdaje PZ

Výdaje projektu / náklady 
Příprava

Realizace

Projektové a průzkumné práce

Administrace
Inženýrská činnost, poplatky
Opravy
Ostatní služby
Drobný hm. a nehm. inv. majetek

Příprava

Realizace

z toho

Celkové výdaje projektu/stavby dle zadání

Celkové nezpůsobilé výdaje    698 775,00 

153 339 455,00 

Tento doklad byl vytištěn informačním systémem QI 109.22, www.qi.cz Strana 2 Záměr ZP-2022-000070 byl vytisknut v 11.8.2023:15:15:41.



 
Pardubický kraj Projektový/Investiční záměr Pk Příloha č.

Předpokládané výdaje,
finanční krytí, provozní
výdaje

Podíl EU 

Podíl SR 50

 
 
 

Celkové výdaje projektu/stavby

Spolufinancování způsobilých výdajů 

Předpokládaný rozdíl provozních výdajů vyvolaných
projektem/stavbou - ročně

% Kč 

Finanční krytí 

 
 

Výdaje Příjmy

 

 

76 320 340,00 
76 320 340,00 

Celkové způsobilé výdaje PZ

Celkové nezpůsobilé výdaje PZ      698 775,00

157 640 680,00 
 

153 339 455,00 
 

152 640 680,00 

Ostatní zdroje Kč 
Rozpočet Pk

Podíl Pk 50

77 019 115,00 

Aktuální ( 2023)

+2 roky  ( 2025)
+3 roky  ( 2026)
+4 roky  ( 2027)
+5 roků  ( 2028) 
+6 roků  ( 2029) 

+1 rok  ( 2024) 

        0,00 -7 851 380,00  -72 744 038,00 -72 744 037,00 -153 339 455,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

   

0,00

       0,00

0,00

 -7 851 380,00

0,00

-34 744 038,00

0,00

-34 423 697,00

0,00

  -77 019 115,00 

Bilance nákladů a výnosů 1. rok 2. rok 3. rok Celkem4.-10.rok
Náklady na pořízeníVarianta realizace

Provozní náklady 
Provozní výnosy

Rozdíl výnosů a nákladů

Provozní náklady 

Provozní výnosy

Rozdíl výnosů a nákladů

Nulová varianta 

Rozdíl realizační a nulové varianty

0,00 0,00  38 000 000,00 38 320 340,00 78 320 340,00 Dotace 

Předpokládaný
harmonogram 

Podání žádosti o spolufinancování
Uzavření smlouvy o spolufinancování, rozhodnutí

Nabytí právní moci SP
Nabytí právní moci ÚR

30.9.2023
30.4.2024

1.8.2024
Uzavření SoD se zhotovitelem stavby

Ukončení realizace stavby 
Zahájení realizace stavby

21.4.2025
2.5..2025

  1.6. 2026
Lhůta výstavby (dny) 395 

31.7.2026Ukončení realizace projektu
31.12.2029Zajištění udržitelnosti výstupů

Zástupce OPRI 
Zást. Odvětvového odboru

Pospíšilová Eva Ing.
Seidlová Helena Bc. 
Smejkal Miroslav Mgr.
Janurová Petra Ing.

Zástupce OVZ 
Ostatní

Externí dodavatel (v ZP)
Zástupce uživatele

Kovář Jan Mgr.
Janků Jiří Ing.

Personální zajištění 
Složení projektového týmu 

Projektový manažer PZ
Finanční manažer PZ

Územní dimenze Obec do 3000 obyvatel
Regionální centrum

Centrum cestovního ruchu
Sociálně vyloučená lokalita

Obec se zhoršeným ŽP

Ne 
Ano

Ano

Ano
Ano

Problémový region na úrovni POU
Problémový region na úrovni obce

Problémový region na úrovni ORP Česká Třebová 

Ne 
Česká Třebová 

Tento doklad byl vytištěn informačním systémem QI 109.22, www.qi.cz Strana 3 Záměr ZP-2022-000070 byl vytisknut v 11.8.2023:15:15:42.


